**S**equit de supbia diuioz. Apparet aut  
 supbia in diuioz. Primo in hoc quod  
 magni z diuites inuitant qui nō indigent

et pauperes relinquuntur. ita uidetur lucus xiiij. Cum  
 facis diuitem uoca pauperes. debiles. cecos. clau-  
 dos. et beatus eris quia non habent unde retribuatur  
 tibi. retribuatur enim tibi in retributione iustorum.  
 Secundo in hoc quod multi ministri ibi sunt cum su-  
 perbo apparatu. Qui autem gaudent de multi-  
 tudine superborum ministrorum ad huc ueniet  
 hora quod uellent habere unum ministrum leprosum  
 nec poterunt habere. lucus xvi. Dixit diues quod  
 erat in inferno. Pater abraham miserere mei  
 et mitte lazarus. et cetera. Lazarus fuit plenus  
 ulceribus et cum diues eius ministerium desida-  
 bat pro superbis ministris quos habuerat.  
 Non gaudebat dauid de talibus ministris  
 cum diceret. Non habitabit in medio domus  
 mee qui facit superbia. Tertio apparet super-  
 bia in uarietate ferulorum et deauaratione  
 et splendore eorum ad uanam gloriam. Seneca  
 Non magno constat nobis fames sed ambitio.  
 Idem. Jam non sunt homines. hec denticibus et ore et  
 uentre ad popinam uentis oculis quoque gula  
 si sunt. Item apparet superbia in uasis aureis  
 et argenteis. quia fatuitas quod homines uolunt  
 habere uasa aurea et argentea ad replendum  
 uentre quod est uas immundicie. eam ad replen-  
 dum uasa uinaria que munda sunt suffici-  
 unt mediatoria seu uasa lignea. Quarto  
 apparet superbia ista in multitudine mu-  
 sicorum instrumentorum. Job xxi. Tenent tym-  
 panum et cytharam et gaudent ad sonitum  
 organi. Ducunt in bonis dies suos et in  
 puncto ad inferna descendunt. ysaia v. Cy-  
 thara et lira et tympanum et tibia et uinum  
 in diuinit uiris et opus dei non respicitur. sicut ius-

ticiam quam faciet in die iudicii. **De superbia  
 edificiorum. Item quod vi reprehensibilia sunt esse.** lxxv.

**S**equitur de superbia edificiorum. Notandum  
 quod circa edificia sex possunt esse repre-  
 hensibilia. Primum est multitudo domorum. ysaia  
 v. Ve qui coniungit domum ad domum. Item  
 reprehensibilia sunt in edificis magnitudo et  
 superuacuitas et desecabilitas. Desecabilitas  
 uero adtenditur circa colores picturarum  
 et quantum ad caliditatem in hyeme et frigiditatem  
 in estate. Ieremias xxij. Ve qui diuitis edificabo  
 in domum latam et cenacula spaciola. Item  
 magnitudo. qui aperit sibi fenestras et facit  
 laquearia cedrina pinguis cynopide. in  
 re. i. christi sanguine. In hoc quod dicitur cedrina  
 intelligitur superuacuitas. In hoc quod dicitur  
 fenestras desecabilitas. Item reprehensibile est  
 in edificis quantum de rebus in iuste acquisitis  
 sunt. Ieremias xxij. Ve qui edificat domum suam  
 in iusticia. Item reprehensibile est in edificis  
 intentio mala. quantum sunt ad uanitatem non  
 ad necessitatem. Seneca. Domus munime-  
 tum sit aduersus in festa corpori. hanc utrum  
 cepes creperit an uariis lapis gentis a-  
 liene nichil inter est. Scitote tam bene homines  
 elino quam auro regi contempnunt omnia  
 que superuacuius labor uelud ornamentum  
 ac decus ponit. quoniam uentose nichil peccat  
 animum esse mirabile cui magno nichil est  
 magnum. **Sex quod debent homines cohibere ab  
 amore superborum edificiorum.** lxxvij.  
**T**em notandum quod sex sunt que debentur  
 homines cohibere ab amore superborum edificiorum.  
 Primum est hoc quod illi qui amant ea maledicunt

sunt ut patet ex illo uerbo ysa. Ve qui diu-  
 gnis domū zc. z ex illo uerbo se xxv. Ve q  
 dicit edificabo in domū latam. multū esse  
 timenda dī maledictio in scriptura scā cum  
 tm̄ timeatur maledictio fca ab aliquo scō in  
 ro. z cū dñs dicitur sit maledictis. Ite male-  
 dicti in ignē eternum. m̄. xxv. Scdm̄ est hoc  
 qd̄ edificia sup̄ba dō sunt exosa. Vñ vi amos  
 Jurant dñs dñs in aīa sua dicit dñs exerci-  
 tuū. derestoz ego sup̄bia iacob z domos ei  
 odi. magna pūltas est q̄ homo sup̄ba edi-  
 ficia amat que dñs odit. Tercio uō ex  
 empla. z p̄cipue exemplū xp̄i qui in natiui-  
 tate sua p̄ domo habuit diuisoriū in morte  
 p̄ domo habuit sepulchrū. In uita sua non  
 habuit ubi caput reclinaret. m̄. viii. Vlpes  
 foueat hñt z uolucres celi nidol. filius aut̄  
 hoīs n̄ h̄t ubi caput suū reclinet. B. In-  
 tolerabilis impudencie est ubi se se exinan-  
 iunt. maestas infletur. uermicis z tumescit.  
 Ad idem ualere possunt exempla scōz qui  
 in casulis habitauerunt. Vñ ad heb. xi. fide  
 abraham demoratus est in tra p̄missionis  
 tamq̄ in aliena in casulis habitando cū ysa-  
 ac z iacob coheredibz rep̄missionibz eiusdē.  
 Expectabat enī fundamenta hñtem ciuitatē  
 cuius artifex z dditoz est dñs. Item paulus  
 primus heremita uisitatus abeato antoio  
 quesuit an ad huc xp̄iana religio ritus  
 gentiū in edificiis sup̄tuosis imitaretur. z  
 audito q̄ ipse flens deplaxit hanc super-  
 fluitatem. z questus hoīs tante uanitati  
 deditos. cū xp̄ianoz debet esse cohitatio  
 alicentiū. Non habemus hic manentē cui

tate s; futuram inquirim. Quidā z anti-  
 quoz habitabant in cauinis petraz. alij in  
 cauitatibz arboz a quibz nisi egredi dicit  
 sunt a quibusdā inde nati. legit̄ z de quo-  
 dam heremita qui hebat hospiciū ad mod̄  
 sui sepulcri. q̄ cū impator ad eum uenisset  
 z interrogasset cur hospiciolū suū cōmen-  
 surasset suo corpi. ipse r̄dit. hoc sufficit hōi  
 morituro sic p̄ueni sepulchrū z addidit.  
 melius p̄silitur in celū de turguro quā de  
 palatio. Quarto uō h̄ q̄ sup̄ba edificia fre-  
 quēt̄ sunt de inuicū paupm. Ponunt̄  
 enī ibi que paupibz deberent erogari. Jō  
 loquent de paula. Solebat inq̄ in hys la-  
 pidibz pecuniam effundē qui cū terra z scō  
 transiunt sūt. s; in uiuis lapidibz qui uol-  
 untur sup̄ terrā ex quibz magni regni ciui-  
 tates d̄struuntur. Quintum z h̄ q̄ frequēter sup̄-  
 ba edificia ex rapinis z aliis iniuste acqui-  
 sit d̄struuntur. unde lapides z alia que in  
 huiusmodi edificiis sūt aculabunt dñm  
 domus apd̄ dñm abac̄. y. Lapis qui de pa-  
 riete z clamabit. lapis qui int̄ uinculas  
 edificioz z respondebit.